2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 августа 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 459-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.03.2018 № 114-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk111721116]1. Внести в подпункт 2 пункта 2 Правил определения объёма                              и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду развития информационных технологий Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области                           от 14.03.2018 № 114-П «Об утверждении Правил определения объёма                          и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду развития информационных технологий Ульяновской области», следующие изменения:
[bookmark: _Hlk143768980]1) дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) затрат, связанных с оплатой услуг по организации и проведению конкурсных отборов для получения индивидуальными предпринимателями               и организациями, являющимися правообладателями программ для электронно-вычислительных машин (далее – ЭВМ), включённых в единый реестр российских программ для ЭВМ и баз данных, и (или) получившими документ              о государственной аккредитации организации, осуществляющей деятельность  в области информационных технологий, грантов в форме субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) их затрат, связанных с разработкой отечественных ИТ-решений в целях развития осуществляемой указанными лицами деятельности;»;
2) дополнить подпунктом «м» следующего содержания:
«м) затрат, связанных с предоставлением грантов в форме субсидий индивидуальным предпринимателям и организациям, являющимся правообладателями программ для ЭВМ, включённых в единый реестр российских программ для ЭВМ и баз данных, и (или) получившим документ                   о государственной аккредитации организации, осуществляющей деятельность                  в области информационных технологий, в целях финансового обеспечения (возмещения) их затрат, связанных с разработкой отечественных ИТ-решений                 в целях развития осуществляемой указанными лицами деятельности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
[bookmark: Par0]Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

2408ан3